
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

ПРИКАЗ 

 

30.12.2021                                                  с.Марьевка                                                       №466 

 

Об организации работы по введению федеральных государственных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в МБОУ 

Марьевская СОШ 

 

         На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнении  приказов Министерства 

просвещения РФ от 31.05.2021г. № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 №287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 10.12.2021 №1951 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по 

методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных 

образовательных стандартов начального общего  и основного общего образования на 2022 

год», письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от03 

декабря 2021 года №4603/01-14 «О подготовке к введению новых ФГОС с 1 сентября 2022 

года», приказа Управления образования Администрации Ленинского района Республики 

Крым  от 20.12.2021 №576 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 

методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования на 2022 год на территории муниципального образования Ленинский район 

Республики Крым», в целях обеспечения нормативно-правового сопровождения введения 

и реализации новых федеральных образовательных стандартов начального общего  и 

основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить с 10 января 2022 года в МБОУ Марьевская СОШ организацию работы 

по подготовке и поэтапному переходу с 1 сентября 2022 года на обучение по новым 

федеральным образовательным стандартам начального общего  и основного общего 

образования (далее – соответственно ФГОС НОО и ФГОС ООО). 

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, 

ФГОС ООО на 2022–2027 годы в МБОУ Марьевская СОШ (приложение 1). 

3. Руководителю рабочей группы Бакуридзе Е.А.: 

3.1. Обеспечить размещение материалов по вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС 

ООО на официальном сайте МБОУ Марьевская СОШ. 

До 20.01.2022 

3.2. Обеспечить проведение заседаний по вопросам подготовки и поэтапного перехода 

с 1 сентября 2022 года на новый ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

1 раз в месяц 



3.3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане ввода обучения по федеральным 

образовательным стандартам начального общего  и основного общего образования на 

2022-2027 годы в МБОУ Марьевская СОШ обеспечить выполнение мероприятий. 

В соответствии с планом 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                      Э.П.Абибуллаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-15T15:12:29+0300
	с.Марьевка
	Абибуллаева Элеонора Павадиновна
	Подпись документа




